2022 年９月 20 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長       舟橋 孝之

 （ コ ー ド 番 号 ： 6 2 0 0  東 証 プ ラ イ ム ）

問 合 せ 先 取締役 執行役員ｸﾞﾙｰﾌﾟ経営管理部長 藤本 茂夫

 （TEL.03-5577-2283）

2022 年９月期 通期連結業績予想並びに配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年７月 25 日に公表した 2022 年９月期通期連結業績予想並びに 2021

年 11 月４日に公表した配当予想を下記の通り修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正

（１）2022 年９月期 通期（2021 年 10 月１日～2022 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

9,300

百万円

3,220

百万円

3,190

百万円

2,200

円 銭

52.26

今回修正予想（Ｂ） 9,400 3,280 3,260 2,200 52.26

増減額（Ｂ-Ａ） 100 60 70 0

増減率（％） 1.1 1.9 2.2 0.0

‹参考›前期連結業績 7,501 2,404 2,416 1,571 37.43

 （２）修正の理由

 コロナ第７波が発生したものの、講師派遣型研修事業および公開講座事業の売上が想定より好調なた

め、IT サービス事業の一部案件に納期変更による売上減が発生していますが、売上高、営業利益、経常

利益が 2022 年 7 月 25 日の前回発表予想を上回り着地する見込みと判明したため、修正いたします。

２．配当予想の修正

 （１）2022 年９月期配当予想の修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2021 年 11 月４日）
－ 17.00 17.00

今回修正 － 21.50 21.50

当期実績 0.00 － －

※ご参考 前期実績

2021 年９月期
0.00 15.50 15.50

 （２）修正の理由

 当社は兼ねてより配当の基本方針を「株主の皆さまから長期にご支援いただけるよう配当性向 40％を

目途に業績に連動した配当を継続して実施していく」こととしております。2022 年９月期通期連結業績

予想修正を勘案し、2022 年９月期の配当金につきましては、１株当たり 17.00 円から 21.50 円（配当性

向 41.1％）に修正いたします。

 なお、期末配当につきましては、2022 年 12 月開催予定の株主総会の決議をもって正式に決定、実施

されることになります。

（注）この資料に記載しております業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成し

ており、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上